

Svar på interpellation 2015:24 angående besparingarna på logopedi

Shadi Larsson (MP) har ställt följande frågor till mig om besparingarna på vårdval logopedi:

1. Vilka patientgrupper kommer framförallt att drabbas av besparingarna av vårdval logopedi?
2. Vilken hänsyn har tagits till behoven på de vårdmottagningar som tar emot patienter med omfattande samverkans och vårdbehov, exempelvis på Danderyds sjukhus, vid neddragningar av vårdval logopedi?
3. Hur har synpunkterna som Afasiföreningen i Stockholms län har överlämnat beaktats?
4. Vilka planerade förändringar av vårdval logopedi kommer att leda till att rätt patienter får rätt vård och vård efter behov?

Som svar vill jag anföra följande:

De styrande principerna inför översynen av ett flertal vårdval har varit att behålla god patientsäkerhet i vården, stimulera till bättre utnyttjande av resurser och säkerställa invånarnas tillgänglighet till god och lika vård.

Revideringen av vårdval logopedi görs för att bättre säkerställa resurstillgången för patienter med stora behov, minska incitament för icke-medicinskt prioriterade insatser och öka kostnadskontrollen för vårdval logopedi.

Översynen av vårdvalet har inletts och synpunkter håller för närvarande på att samlas in från vårdgivare, patientorganisationer och sakkunniga m.fl. Därefter kommer en ersättningsmodell tas fram och simuleringar göras, innan ett förslag finns att presentera. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har haft regelbundna kontakter med vårdgivare inom vårdval logopedi inför beslutet om hur ändringarna av ersättningarna till den lägre nivån skulle genomföras.

Uppdraget för vårdval logopedi är lika för alla godkända vårdgivare och patienterna väljer själva till vilken mottagning de vill vända sig. Specialiserade logopedenheter är dock inte inkluderade i ersättningsänkningen, inte heller talkliniken vid Danderyds sjukhus.

Arbetet med att utveckla vårdval logopedi pågår och det är ännu inte möjligt att svara på vilka förändringar som kommer att göras. Förvaltningen arbetar med att förtydliga uppdraget, målgrupper och gränsdragningar till övriga vårdgivare och huvudmän samt se över ersättningsmodellen för vårdvalet.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Stockholm den 15 september 2016



Marie Ljungberg Schött